CÂMARA MUNICIPAL DE TURMALMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Lauro Machado, 253 - Centro - CEP: 39.660-000 - Turmalina - Minas Gerais
Telefax: 38.3527.1015

E-mail: camaratur@hotmail.com

INDICAÇÃO n°: 013 /2022

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

O Vereador que esta subscreve, embasado nas disposições da Lei
Orgânica Municipal e no Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo, após
tramitação regimental e ouvido o Plenário, a criacão do ‘‘DIA D - Combate os
Caramujos” em nosso município.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2022.

(Ver. EdinVio/Cidadania^

Süva Pc«toíAndwcn
idw

aoeAraújo PD'
ií

Gerald;
Va ndedei Alves oo Santos PTBVereador s Ca«r:' PiJúneaMaicVereadoi
Presidente da Câmara Municipal

de Turmalina MG Secretína da Câmara Mun d(3‘
òçTurMitna MG

da Silva-Pcdwos

mailto:camaratur@hotmail.com

;

CÂMARA MUNICIPAL DE TURMAUNA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Lauro Machado, 253 - Centro - CEP: 39.660-000 - Turmalina - Minas Gerais
Telefax: 38.3527.1015

E-mail: camaratur@hotmail.com

JUSTIFICATIVA

A indicação que ora proponho visa execução de obras visando a limpeza
de lotes, casas, praças, e mas em geral, no combate aos caramujos, com o fito
de melhorias aos nossos munícipes, garantindo assim a preservação do meio
ambiente e o bem-estar da população em geral.

Esse tipo de ação é de extrema importância, pois uma cidade limpa
dificulta a proliferação dos moluscos, bem como outros animais peçonhentos,
além do que, melhora o visual urbano.

Assim sendo, a presente INDICAÇÃO se apresenta como oportuna e
adequada, objetivando sempre o interesse público.

mailto:camaratur@hotmail.com